INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando-lhe que acione o
setor competente para realizar o serviço
de poda de árvore na Rua São José
Operário, 58 - Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando-lhe que acione o setor
competente para realizar o serviço de poda de árvore na Rua São José Operário, 58 -
Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de poda de árvore na Rua São José Operário, 58 - Jardim Bela Vista, é
essencial devido a diversas questões que comprometem a segurança e o bem-estar dos
moradores da região.

A copa excessivamente alta representa um risco eminente de interferência com a rede
elétrica, o que pode resultar em danos à infraestrutura elétrica e, consequentemente, em
situações de perigo para os residentes e transeuntes. Além disso, a proximidade dos galhos
com as residências dos munícipes constitui um incômodo e uma potencial fonte de
problemas, como danos à estrutura das moradias e possíveis acidentes.

Portanto, a realização do serviço de poda é crucial para garantir a segurança, a integridade
física e a tranquilidade dos moradores da localidade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de maio de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-06T12:12:52-0300